
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» города Когалыма

( МАОУ СОШ № 7)

ПРИКАЗ
14 декабря 2023 года № 956

г.Когалым
О внесении изменений 
в приказ МАОУ СОШ № 7 
от 06.05.2022 № 357

На основании постановления Администрации города Когалыма от 14.11.2023 № 
2536 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 
15.08.2017 № 1755»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести следующие изменения в приказ МАОУ СОШ № 7 от 06.05.2022 № 

357 «Об утверждении положения об оплате труда работников Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» города Когалыма»:

1. В приложении 1 к положению:
1.1. В пункте 57 раздела VI «Порядок и условия осуществления 

стимулирующих выплат, критерии их установления» слова «в течение первых трех 
лет работы по специальности выплачивается ежемесячная доплата в размере 4500 
рублей.» заменить словами «в течение первых двух лет работы по специальности 
выплачивается ежемесячная доплата в размере 1000 рублей. ».

2. Подпункт 1.1.3 пункта 1 приказа от 28.11.2023 № 910 «О внесении 
изменений в приказ МАОУ СОШ № 7» от 06.05.2022 № 357признать утратившим 
силу.

3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с 01.02.2024.
4. Настоящий приказ распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 28.11.2023.
5. Специалисту отдела кадров А.Т. Гаджиевой ознакомить с настоящим 

приказом под подпись работников школы.
6. Ответственному за работу с сайтом МАОУ СОШ № 7 И.В. Полякову 

разместить текст настоящего приказа на сайте учреждения.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Директора А.А. Овсянников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 14.12.2023 №2536

О внесении изменения 
в постановление Администрации 
города Когалыма 
от 15.08.2017 №1755

В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Департамента 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 2 марта 2017 года №3-нп «Об утверждении Положений об установлении систем 
оплаты труда работников государственных образовательных организаций 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных 
Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры», Уставом города Когалыма, в целях приведения муниципального 
нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В приложение 1 к постановлению Администрации города Когалыма 
от 15.08.2017 №1755 «Об утверждении Положений об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций и учреждений города 
Когалыма, подведомственных управлению образования Администрации 
города» (далее - Положение) внести следующее изменение:

1.1. В пункте 57 раздела VI «Другие вопросы оплаты труда» слова «в 
течение первых трех лет работы по специальности выплачивается ежемесячная 
доплата в размере 4500 рублей.» заменить словами «в течение первых двух лет 
работы по специальности выплачивается ежемесячная доплата в размере 
1000 рублей.».

2. Подпункт 1.1.3 пункта 1 постановления Администрации города 
Когалыма от 28.11.2023 №2344 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Когалыма от 15.08.2017 №1755» признать утратившим 
силу.

3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 
01.02.2024.

4. Настоящее постановление распространяет своё действие на 
правоотношения, возникшие с 28.11.2023.


